BVA300 시리즈 공압식 구동기
(스파이렉스사코 볼 밸브용)
설치및정비지침서
스파이렉스사코 기술서비스
스파이렉스사코 기술서비스는 국내에서 최초로, 각종 공장의 생산공정, 유틸리티,
공기조화, 발전소 등 모든 증기, 온수 및 압축공기 시스템을 생산성 향상과 에너지 절
약형으로 설계, 시공하는 것으로부터, 저렴한 비용으로 정비, 관리하는 것에 이르기까
지의 필수적으로 요구되는 관련기술, 제품의 응용, 관리기법을 고객에게 최우선적으로

BVA300 시리즈 정비 키트 Pinion washers 13, 14, 15
Others 5, 6, 10, 17, 18
정비부품주문방법
부품을 주문할 때는 항상‘공급 가능한 정비 부품' 표 안에 있는 이름을 사용하여 주문하도록 하고 부
품을 사용하려는 공압식 구동기의 이름을 명시한다.
䦭주 : 위에 굵은 선으로 번호가 붙은 모든 부품은 스패어 파트 키트의 일부분이며 주문은 스패어 파
트 키트 단위로 한다.
예제 1 : BVA300 series maintenance kit with‘O' rings in NBR for a spirax sarco BVA320S/08
pneumatic actuator.
BVA300D와 BVA300S의 차이는 엔드 캡
에 있는 스프링의 포함 유무이다.
14 IM-P372-24 CH Issue 3
5.2 예방정비
5.2.1 예방 정비는 기본적으로 주기적인 검사와 구동기 기능 점검으로 구성된다.
5.2.2 구동기는 적어도 매 6개월마다 한번씩 작동하여야 하고 필요하다면 이보다 더 주기를 줄일 수
있다.
5.2.3 정비 부품을 교체할 필요가 있을 때는 'O'링과 가이드, 와셔 등을 동시에 교체할 것을 권장한다.
5.3 부품의수리나교체원인
구동기의 부품은 피니언의 상부‘O'링(16) 또는 하부‘O'링(7), 피스톤의‘O'링(8), 엔드 캡의‘O'링(11)
을 통한 누설이 발견되는 즉시 교체 또는 수리하여야 한다.
누설이 발생하면 구동기를 분해하고 정비 부품 항에 표시된‘O'링, 부싱, 슬라이드 가이드와 와셔를 교
체하도록 한다.
5.4 분해와재조립
5.4.1 분해전에주의할사항
–구동기 작업을 하기 전에 압축 공기와 전원을 차단하고 확인한다.
–구동기 악세서리에서 공기 튜빙과 배선을 분리한다.
–구동기에서 솔레노이드를 분리한다.
–구동기를 밸브나 커플링과 분리한다.
5.4.2 분해
분해 전 주의 사항을 실시하였으면 다음의 절차를 따른다.
–구동기의 엔드 캡(4)을 외부 볼트(20)를 풀어서 분해한다.
䦭주 : 스프링 복귀 구동기에도 이 작업 도중에 스프링이 튀어나올 위험은 없다. 조임 볼트는 스
프링의 탄성이 풀리기에 충분한 정도의 길이로 제작되었다.
–레벨링 나사(23)를 제거하기 위해 너트(24)를 푼다.
–상시 폐쇄형 구동기는 피니언(3)을 시계 반대 방향으로 돌려 피스톤(2)으로부터 분리한다. 상시 개
방형 구동기는 시계 방향으로 돌려 분리한다. 피스톤을 실린더에서 분리한다.
–개도 표시기(21, 고무 13), 슬립 워셔(19), 소프트 피니언 워셔(15), 금속제 피니언 워셔(14)를 위쪽
으로 분해한다.
–피니언(3)을 구동기 몸체(1) 아랫부분에서 분리시킨다. 이를 위해서 몸체 안쪽에 있는 상부 피니언
베어링(10)과 스톱(12)을 분해한다.
–구동기 부품을 청소한다.
–마모된 부분이 있는지 모든 부품을 살핀다.
䦭중요 : 실린더 내부를 주의 깊게 살핀다.
–모든 부품의 상태가 좋다면 구동기를 재조립하기 전에 스파이렉스사코 BVA300 시리즈 정비 부품
15IM-P372-24 CH Issue 3
그림 5. BVA300 시리즈
스프링 세트 분해도
BVA300D와 BVA300S의 차이는 엔드 캡
에 있는 스프링의 포함 유무이다.
키트에 포함된‘O'링과 부싱, 슬라이드 가이드, 워셔를 교체한다.–5.4.3항을 참조한다.
–구동기 부품에 Molicote B 2-2 plus 그리스를 칠한다.‘O'링(7, 8, 16)에 그리스를 얇게 바른다.
5.4.3 재조립
분해, 검사와 그리스를 바른 후에 아래의 순서를 통해 재조립을 실시한다.
–스파이렉스사코 BVA300 시리즈 정비 부품 키트에 포함된 모든 부품을 정확하게 조립한다.
䦭주 : 5.4.2항에 나와있는 데로 윤활제를 바른다.
–아래쪽으로부터 몸체(1)안에 피니언(3)을 넣는다. 피니언이 몸체 안쪽을 통해서 보이면 피니언 멈
춤 장치(12)와 상부 피니언 베어링(10)을 정확한 위치에 조립한다.
–피니언의 위쪽에 소프트 피니언 워셔(15), 금속제 피니언 워셔(14), 슬립 워셔(19)와 개도 지시기
(21, 13)를 조립한다.
–피스톤을 조립하고 상시 폐쇄형 구동기는 피니언(3)을 시계 방향으로 돌리고 상시 개방형 구동기는
시계 반대 방향으로 돌렸을 때 동시에 맞물리는지 확인한다.
–구동기 엔드 캡(4)을 조립하고 볼트(20)를 순서대로 조인다. 피니언의 상부 부품에 표시된 위치가
개방 및 폐쇄 위치와 일치하는지 확인한다.(그림 5 참조)
䦭중요 : 한번 조립되면 구동기를 몇 번 시험 작동하고 재시운전한다.–4장 참조
6. 이상확인
구동기를 밸브에서 분리하기 전에 아래에 있는 사항을 참조한다.
6.1 솔레노이드밸브가있는구동기
A. 구동기가제대로동작하지않으면다음을점검한다.
1. 밸브는 자유롭게 돌아가는가.
2. 구동기는 적절하게 사이징 되었는가.
3. 솔레노이드 밸브에 적절한 전압이 공급되는가(밸브 코일에 적합한 전압이 표시되어 있다.).
4. 충분한 압축 공기가 솔레노이드 밸브를 통해 공급되는가
B. 전압과압축공기압력이적합한지확인했고밸브가자유롭게회전한다면다음과같이한다.